
Z á p i s 
 
 

ze 4. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý dne 31. ledna 2012         
od 10.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP   

 
 
Předsedající :       primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                           
Přítomni :            členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                             přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                   
Omluveni :           radní Chudomelová  
Ověřovatelé :       radní Manhart, radní Lohynský 
Zapisovatelka  :    Jaroslava Zelinková             
 
                                                                  
        4. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10.14 hod. primátor hl.m. Prahy 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                         
 
1.  Organizační záležitosti 
     (10.15 - 10.17 hod.)                                                  
                                                                                                              
Schválení zápisu z 3. jednání Rady HMP ze dne 24.1.2012 
 
                                                             Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
                                                             (Pro 10 radních).                                                                                     
 
Schválení programu 4. jednání Rady HMP 
 
Materiál dodatečně zařazený k projednání : 
                                               
-  K návrhu na zřízení komisí Rady hl.m. Prahy 

    - primátor hl.m. Prahy 
      TISK č. 6140                                                                                                                                   
                                                             Program 4. jednání Rady HMP byl s výše uvedeným 
                                                             doplněním schválen. (Pro 10 radních).                                                 
 
         2.                   primátor hl.m. Prahy       
 
   K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
   Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
   předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem 
   Praha 11, Praha - Březiněves, Praha - Dubeč, Praha 18, Praha - Lochkov, Praha 16  
  (požární automobily) 
        
   TISK  č. 6012                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.18 - 10.20     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Chudomelová  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     91                  

1 
 



 
 
         3.                   primátor hl.m. Prahy       
 
    K návrhu na zřízení komisí Rady hl.m. Prahy 

        
   TISK  č. 6140                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.21 - 10.23     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Chudomelová  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     92                  
 
  Na základě doporučení členů rady HMP došlo v předloženém návrhu k dílčím úpravám.  
 
 
         4.                   radní Vorlíčková       
 
   K zajištění systému elektronických komunikací v oblasti datových služeb na území hl.m. 
  Prahy 
    
   TISK  č. 6136                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.24 - 10.26     
   PŘIZVANÍ   RNDr.Teska - ředitel INF MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Chudomelová 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     93                  
 
 
 
         5.                   radní Novotný 
                               ředitel MHMP       
 
    K výsledku výběrového řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace Švandovo 
    divadlo na Smíchově 
       
   TISK  č. 5942                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.27 - 10.29     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP, Mgr. Hrbek, Ph.D.    
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Chudomelová  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     94                  
 
    Primátor hl.m. Prahy požádal o doložení informace týkající se koncepce dalšího fungování  
výše uvedené příspěvkové organizace. 

2 
 



 
 
 
         6.                   radní Udženija                                     
 
    K návrhu zásad a technických podmínek pro zásahy do povrchů komunikací 
    a pro provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě 
           
   TISK  č. 5724                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.30 - 10.34     
   PŘIZVANÍ   Ing. Dostál - ředitel TSK hl.m. Prahy      
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Chudomelová  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     95                  
 
 
 
         7.                   radní Udženija                                     
 
   K návrhu nařízení, kterým se mění nařízení č. 9/2011 Sb. hl.m. Prahy, kterým se vydává 
   tržní řád 
           
   TISK  č. 5796                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.35 - 10.43     
   PŘIZVANÍ   ředitelka ZIO MHMP      
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Chudomelová  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     96                  
 
   Na základě doporučení předkladatelky materiálu byl doplněn předložený návrh usnesení 
o úkol týkající se nového řešení stánkového prodeje na Václavském náměstí. 
 
 
         8.                   ředitel MHMP                                     
 
    K návrhu na podání přihlášky Projektu mobility VETPRO 
 
   TISK  č. 6117                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.44 - 10.48     
   PŘIZVANÍ   Bc. Dederová - RED MHMP      
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Chudomelová  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO     97                  
 
 

3 
 



 
 
 
        9.                   ředitel MHMP       
 
    K návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy 
           

   TISK  č. 6156                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.49 - 10.50     

   PŘIZVANÍ    ---     

   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Chudomelová 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ ČÍSLO      98                                    
 
 
Bod č. 10. 
Operativní rozhodování Rady HMP                                   
(10.51 - 10.53 hod.)                                                                                
 
1.  K návrhu na přidělení přenosných parkovacích karet bezpečnostním složkám 
     - náměstek primátora Nosek 
       TISK č. 6032 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 10 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Chudomelová.                                                   
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 99. 
 
2.  K návrhu na změnu zápisu příspěvkových organizací v působnosti odboru školství, 
     mládeže a tělovýchovy MHMP v rejstříku škol a školských zařízení 
     - radní Chudomelová 
       TISK č. 5955 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 10 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Chudomelová.                                                    
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 100. 

                                                       
3.  K návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků v kap. 04 - Školství, mládež 
     a samospráva u projektů financovaných v rámci Operačního programu Praha - 
     Adaptabilita z roku 2011 do roku 2012 
     - radní Chudomelová 
       TISK č. 6016 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 10 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Chudomelová.                                                    
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 101. 
 
4.  K návrhu na změnu Pravidel pro přípravu návrhů obecně závazných vyhlášek a nařízení 
     hlavního města Prahy 
     - radní Manhart 
       TISK č. 6066 

4 
 



 
                 
                                                       Schváleno. 

                                                                   (Pro 10 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Chudomelová.                                                    
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 102. 

 
5.  K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
     hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
     svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 18 (pozemky 
     v k.ú. Letňany) 
     - radní Udženija 
       TISK č. 4823 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 10 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Chudomelová.                                                    
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 103. 
 
6.  K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
     hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
     svěření správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 2 (pozemek 
     parc.č. 206 v k.ú. Vyšehrad) a k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace 
     Dům dětí a mládeže Praha 2 
     - radní Udženija 
       TISK č. 5709 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 10 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Chudomelová.                                                    
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 104. 
 
7.  K návrhu na bezúplatné nabytí nově vybudovaného chodníku v ulici Magistrů, Praha 4, 
     a bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 2943/7, parc.č. 2944/2 a parc.č. 3206/7, k.ú. Michle, 
     z vlastnictví společnosti Metrostav Kappa s.r.o., se sídlem Zenklova 2245/29, 180 00, 
     Praha 8,  IČ: 26728567, do vlastnictví hl.m. Prahy 
     - radní Udženija 
       TISK č. 5056 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 10 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Chudomelová.                                                   
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 105. 

 
8.  K návrhu na bezúplatné nabytí pozemku, parc.č. 903/4 o výměře 606 m2, k.ú. Krč, 
     z vlastnictví Lidového bytového družstva Praha 4 se sídlem Praha 4, Zdaru 3, 
      IČ : 48030660, do vlastnictví hl.m. Prahy 
     - radní Udženija 
       TISK č. 5550 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 10 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Chudomelová.                                                    
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 106. 
 
 
 

5 
 



 
 
 
9.  K návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Slivenec a Štěrboholy z vlastnictví České 
      republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl.m. Prahy 
     "v likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy 
     - radní Udženija 
       TISK č. 5592 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 10 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Chudomelová.                                                    
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 107. 
 
10. K návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Újezd u Průhonic, Vokovice a Záběhlice 
      z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek 
      hl.m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 5593 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 10 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Chudomelová.                                                    
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 108. 

 
11. K návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Vysočany z vlastnictví České republiky 
      s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl.m. Prahy "v likvidaci" 
      do vlastnictví hlavního města Prahy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 5594 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 10 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Chudomelová.                                                    
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 109. 

 
12. K návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Dolní Měcholupy, Dolní Počernice, Háje, 
      Hostivař a Modřany z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu 
      pro Státní statek hl.m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 5595 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 10 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Chudomelová.                                                    
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 110. 

 
13. K návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Hlubočepy z vlastnictví České republiky 
      s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl.m.Prahy "v likvidaci" 
      do vlastnictví hlavního města Prahy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 5597 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 10 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Chudomelová.                                                   
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 111. 

 
 

6 
 



 
 
 
14. K návrhu na bezúplatné nabytí pozemku, parc.č. 3049/89 o výměře 1020 m2, k.ú. Libeň, 
      z vlastnictví společnosti Garden Center Invest s.r.o., se sídlem Praha 5, Plzeňská 16/3217, 
      150 00, IČ : 61853577, do vlastnictví hl.m. Prahy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 5834 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 10 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Chudomelová.                                                    
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 112. 
 
15. K návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Hloubětín a Hrdlořezy z vlastnictví České 
      republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl.m. Prahy 
      "v likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 5904 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 10 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Chudomelová.                                                    
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 113. 

 
16. K návrhu směny části pozemku parc.č. 221 o výměře 241 m2 v k.ú. Cholupice 
      ve vlastnictví JUDr. Karla Novosada za část pozemku parc.č. 220 o výměře 57 m2 
      a část pozemku parc.č. 222 o výměře 184 m2 v k.ú. Cholupice ve vlastnictví hl.m. Prahy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 4932 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 10 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Chudomelová.                                                    
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 114. 
 
17. K návrhu na rozpracování usnesení 13. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy ze dne      
      26.1.2012 
      - ředitel MHMP 
        TISK č. 6126 

                                                       Schváleno. 
                                                                   (Pro 10 radních). 
                                                                   Nepřítomen :  radní Chudomelová.                                                    
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 115. 
 
 
Bod č. 11. 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :    
(10.54 - 10.56 hod.)         
 
primátor hl.m. Prahy 
    
-  požádal členy Rady HMP o stanovisko ve věci připojení se hl.m. Prahy 
   k akci „Vlajka pro Tibet“, symbolizující solidaritu s tibetským 
   lidem - vyvěšením tibetské vlajky na budovách Magistrátu 
   hl.m. Prahy. 
 

7 
 



  
  
 
        Radní  hl.m. Prahy vyjádřili souhlas s připojením hl.m. Prahy 
   k výše uvedené akci - pro hlasovalo 10 radních (nepřítomna 
   radní Chudomelová). 
        Primátor hl.m. Prahy požádal ředitele MHMP Ing. Trnku 
   o zajištění vyvěšení tibetské vlajky na budovách Magistrátu 
   hl.m. Prahy od odpoledne dne  9.3.2012 do rána dne 12.3.2012. 
         
-  k účasti členů Rady HMP na dnešním brífinku 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena : 
 
1.  s odpovědí primátora hl.m. Prahy na podání I. Kavanové ve věci prominutí pohledávky 
     za odtah a parkovné osobního motorového vozidla 
 
2.  s odpovědí náměstka primátora Noska na podání Ing. K. Berky, předsedy o.s. Občané 
     za svá práva v Praze ve věci řešení hlukové situace v oblasti Jižní spojky a Spořilova 
 
3.  s informací LEG MHMP o přijatých usneseních vlády ČR č. 37 - 53 ze dne 18.1.2012 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi :   
 
-  Informaci o naplňování „Smlouvy o spolupráci 
   při ochraně a provozu vodohospodářského majetku“ 
   uzavřené mezi hlavním městem Prahou a Pražskými 
   vodovody a kanalizacemi, a.s. za rok 2011 
   - primátor hl.m. Prahy 
     TISK č. 6061 
                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 
 



9 
 

 
 
 
 
       4. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc. v 10.57 hodin. 
 
       Přijatá usnesení Rady HMP č. 91 až č. 115 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka :                                                                               Ověřovatelé : 
Jaroslava Zelinková                      
                                           
                                                                                                   
                                                                                                       Mgr. Lukáš Manhart                                      
                                                                                                                          radní hl.m. Prahy 
 
 
                                          
                                                                                                        Radek Lohynský                                            
                                                                                                        radní hl.m. Prahy             
 
 
 


	Z á p i s

